
Página 35717Número 296 Martes, 26 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

8618 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Trabajo, 
que fue convocado por la Resolución de 14 de julio de 2017. 
(BORM número 172 de 27.07.2017).

1.º) Por medio de la Resolución de 14 de julio de 2017, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se convocó un concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del 
Trabajo del Servicio Murciano de Salud (BORM número 172 de 27 de julio de 2017).

2.º) La base específica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, por el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud se dictará la resolución, en el plazo 
máximo de dos meses, por la que se aprobará la lista provisional de admitidos y 
excluidos al concurso de traslados y se fijará un plazo de diez días hábiles para la 
subsanación de defectos. 

5.2.- El texto de dicha resolución será publicado en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. Simultáneamente, será expuesto junto con los correspondientes 
listados en los registros de las Gerencias del Servicio Murciano de Salud a las que 
correspondan los puestos convocados, así como en el registro general y en la 
Dirección General de Recursos Humanos de dicho organismo, (sitos en c/ Central, 
n.º 7, Edf. Habitamia I. 30100 Espinardo, Murcia).

5.3.- En dichas listas se hará constar los apellidos, nombre y DNI de los 
admitidos y excluidos al concurso, indicándose respecto de estos últimos la causa 
de exclusión. 

5.4-. Las reclamaciones a la resolución a la que se refiere el punto primero 
de la presente base se resolverán por la que apruebe con carácter definitivo los 
listados de admitidos y excluidos, a la que se le dará la publicidad prevista en el 
apartado segundo. Contra dicha resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por resolución de 9 
de noviembre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se 
aprobó la relación provisional de admitidos y excluidos al citado concurso, que 
fue publicada en el BORM número 272 de 24 de noviembre de 2017.

A la vista de lo expuesto, una vez concluido el plazo de reclamaciones 
contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, sin haberse presentado 
ninguna,

NPE: A-261217-8618



Página 35718Número 296 Martes, 26 de diciembre de 2017

Resuelvo:

1.º) Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente resolución, 
la relación definitiva de aspirantes admitidos al concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, Medicina del Trabajo del 
Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolución de 14 de julio de 2017 
(BORM número 172 de 27 de julio). 

2.º) La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia y será expuesta, junto con los correspondientes listados, en los lugares 
expresados en la base específica 5.ª, punto 2 de la convocatoria: el registro de 
las Gerencias a los que correspondan los puestos convocados, registro general del 
Servicio Murciano de Salud y sede de la Dirección General de Recursos Humanos 
de dicho organismo.

Asimismo los listados podrán ser consultados en las siguientes direcciones: 
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/traslados (internet).

Los aspirantes admitidos podrán consultar la información de la que dispone el 
Servicio Murciano de Salud sobre los servicios prestados en centros dependientes 
de dicho organismo, así como en el resto de la Administración Pública de la Región 
de Murcia, con el fin de que puedan comprobar la exactitud de los mismos y, en 
su caso, alegar lo que estimen oportuno. Dicha consulta se realizará a través de 
la dirección de Internet: https://sms.carm.es/traslados/, utilizando como clave 
de acceso el DNI junto con el código que se asigne a la solicitud y siguiendo para 
ello las instrucciones que la propia aplicación proporciona.

3.º) Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. 

Murcia, 19 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, P.D., el Director 
General de Recursos Humanos (Res. de 12-2-2007, BORM n.º 67 de 22-3-2007),  
Pablo Alarcón Sabater. 

NPE: A-261217-8618

www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/traslados
https://sms.carm.es/traslados


Página 35719Número 296 Martes, 26 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

Página 1  

  

Región de Murcia 

  

Consejería de Salud 

22452607F 
24203827F 
24133668K 

DNI/NIE 

ESCUDERO MATEO, CONCEPCION  
LLAMAS DEL CASTILLO, MARIA MERCEDES 
MEGIAS MEGIAS, ANTONIO MANUEL 

Apellidos, nombre 

ANEXO  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE FEA MEDICINA DEL TRABAJO DEL 

SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE  
14 DE JULIO DE 2017 (BORM DE 27 DE JULIO DE 2017).  

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS  

NPE: A-261217-8618


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11911/2017	Resolución de 18 de diciembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Electricista del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302
	11912/2017	Resolución de 18 de diciembre de 2017 de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Pintor del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante la Resolución de 27 de diciembre de 2016 (BORM número 302 de 31
	12034/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista, opción Medicina del Tr
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11956/2017	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación (cheque sistematización de la gestión de la
	11957/2017	Extracto de la Resolución de 15 de diciembre de 2017 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de innovación (cheque de innovación).
	4. Anuncios
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11862/2017	Anuncio de licitación del contrato para adquisición, instalación y puesta en marcha de equipos de climatización para diversos Centros de Atención Primaria de la Gerencia del Área de Salud VIII-Mar Menor.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11937/2017	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de fabricación de ingredientes aromáticos de origen natural y sintético, término municipal de 
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	11571/2017	Tramitación de expediente de extinción de un derecho de aguas subterráneas a nombre de Sociedad Cooperativa Limitada del Motor de Hondales, para riego agrícola de 80 ha, por haber modificado las características del aprovechamiento sin autorizac
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	11333/2017	Juicio verbal 724/2014.
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	10048/2017	Procedimiento ordinario 2.170/2009.
	IV. Administración Local
	Blanca
	11611/2017	Convocatoria de elección de Juez de Paz sustituto.
	Lorca
	11741/2017	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento y plantilla de personal, para el año 2018.
	Molina de Segura
	11714/2017	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza reguladora de patrocinio y mecenazgo en Molina de Segura.
	Mula
	11540/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio municipal de retirada de vehículos de la vía pública, deposito y custodia en el municipio de Mula.
	San Javier
	11482/2017	Anuncio de licitación del contrato del servicio de recogida, traslado, albergue y manutención de animales abandonados, perdidos y/o que deban ser aislados temporalmente en el término municipal de San Javier. (Expte 56/17).
	Santomera
	12002/2017	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 20/2017.
	Totana
	11383/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicios profesionales y defensa jurídica del Ayuntamiento. (Expte. SE 29/17).
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	11704/2017	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la administración electrónica de la Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-22T14:03:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



